12

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 июня 2023 года

г. Ипатово

№ 64
О плане работы Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края на второе полугодие 2023 года

Рассмотрев предложения, поступившие в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края на второе полугодие 2023 года.

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности

председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

 заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

 Л.К. Балаба
Утвержден

решением Думы

Ипатовского городского округа
 Ставропольского края
от 27 июня 2023 г. № 64
План
работы Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
на второе полугодие 2023 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I.  Вопросы, подлежащие рассмотрению Думы Ипатовского городского округа

	1.
	О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2022 г. «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Июль - декабрь 2023 г.

(по согласованию)

	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	2.
	О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»
	Июль 2023 г.

	Управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации

	3.
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муниципального округе Ставропольского края
	сентябрь 2023 г.

 (по согласованию)
	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	4.
	 О земельном налоге на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	До 15 октября 2023 г.

 (по согласованию)

	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	5.
	 О налоге на имущество физических лиц на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	До 15 октября 2023 г.

 (по согласованию)

	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	6.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2024 года и плановый период 2025 и 2026 годов»
	ноябрь 2023г.
	аппарат Думы Ипатовского городского округа

комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	7.
	Об утверждении бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	декабрь 2023г.
(по согласованию)

	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	8.
	 Об учреждении (создании) финансового управления администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Декабрь 2023 г.

 (по согласованию)

	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	9.
	Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Декабрь 2023 г.

 (по согласованию)

	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	10.
	Об установлении Порядка, размера и срока перечисления в бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края части прибыли муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
	Декабрь 2023 г.

 (по согласованию)

	Финансовое управление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	11.
	О внесении изменений в решение № 117 от 26 декабря 2017 года «О полномочиях в сфере закупок, товаров, работ, услуг»
	Декабрь 2023 г.
	Отдел закупок для муниципальных нужд администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
Комитет Думы Ипатовского городского округа по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности

	12.
	О плане работы Думы Ипатовского городского округа на первое полугодие 2024 года
	Декабрь 2023 г.
	Комитеты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	13.
	О внесении изменений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края
	по мере необходимости
	Аппарат Думы Ипатовского городского округа

Комитет Думы Ипатовского городского округа по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям

	14.
	О внесении изменений в ранее принятые акты Думы Ипатовского городского округа с целью приведения их в соответствие с действующим законодательством
	По мере необходимости
	администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

комитеты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	15.
	О признании утратившими силу некоторых решений Думы Ипатовского городского округа
	По мере необходимости
	аппарат Думы Ипатовского городского округа

комитеты Думы Ипатовского городского округа

администрация Ипатовского городского округа

	II. Нормотворческая работа Думы Ипатовского городского округа

	1.
	Участие в проработке проектов законов Ставропольского края, направленных Думой Ставропольского края в органы местного самоуправления Ипатовского городского округа для внесения в них замечаний и предложений
	По мере необходимости
	комитеты Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

администрация Ипатовского городского округа

	2.
	Разработка в порядке законодательной инициативы собственных проектов законов Ставропольского края и внесение их в Думу Ставропольского края
	По мере необходимости
	комитеты Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

администрация Ипатовского городского округа

	III. Работа комитетов Думы Ипатовского городского округа

	1.
	Рассмотрение проектов правовых актов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и выработка по ним заключений
	Весь период
	комитеты Думы Ипатовского городского округа

	2.
	Подготовка собственных проектов правовых актов и внесение их на рассмотрение Думы Ипатовского городского округа
	по отдельному плану
	комитеты Думы Ипатовского городского округа

	3.
	Осуществление контрольных функций за выполнением правовых актов Думы Ипатовского городского округа
	весь период
	комитеты Думы Ипатовского городского округа

	IV. Организационная работа

	1.
	Заседания Думы Ипатовского городского округа
	четвертый вторник месяца
	председатель Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

председатели комитетов Думы Ипатовского городского округа

депутаты Думы Ипатовского городского округа

	2.
	Заседания комитетов Думы Ипатовского городского округа
	по отдельным планам
	председатель Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

комитеты Думы Ипатовского городского округа

	3.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Ипатовского городского округа на 2024 года и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	декабрь 2023г.
	председатель Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

председатели комитетов Думы Ипатовского городского округа

депутаты Думы Ипатовского городского округа

	4.
	Заседания Молодежной палаты при Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края
	по отдельному плану
	Аппарат Думы Ипатовского городского округа

Члены Молодежной палаты при Думе Ипатовского городского округа Ставропольского края

	5.
	Мероприятия, проводимые в целях реализации Закона Ставропольского края от 30.05.2023 г. № 46-кз «О наделении Ипатовского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа»
	в течение всего периода
	комитеты Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

администрация Ипатовского городского округа

	6.
	Прием граждан по личным вопросам председателем Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	вторая и четвертая среда месяца
	аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	7.
	Учёба депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	ежеквартально
	аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	8.
	Проведение информационных часов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	в течение всего периода
	председатель Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

депутаты Думы Ипатовского городского округа

	9.
	Подготовка материалов к выступлениям председателя Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
	в течение всего периода
	аппарат Думы Ипатовского городского округа

	10.
	Организация работы с обращениями граждан, поступившими в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края
	в течение всего периода
	аппарат Думы Ипатовского городского округа

	11.
	Совещания у председателя Думы Ипатовского городского округа
	по мере необходимости
	председатель Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

	12.
	Организация методической и практической помощи депутатам в осуществлении ими собственных полномочий
	в течение всего периода
	аппарат Думы Ипатовского городского округа

	13.
	Участие в организационных и торжественных мероприятиях, проводимых администрацией Ипатовского городского округа на территории Ипатовского городского округа
	в течение всего периода
	председатель Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

депутаты Думы Ипатовского городского округа

	14.
	Обеспечение информирования населения Ипатовского городского округа о деятельности Думы Ипатовского городского округа и ее правовых актах через СМИ, социальные сети и официальный сайт администрации Ипатовского городского округа
	в течение всего периода
	аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

	V. Работа по исполнению отдельных депутатских обязанностей

	1.
	Проведение депутатами Думы Ипатовского городского округа приема избирателей по личным вопросам
	по отдельному графику
	депутаты Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

	2.
	Осуществление организационных и контрольных функций по реализации наказов избирателей
	в течение всего периода
	депутаты Думы Ипатовского городского округа

аппарат Думы Ипатовского городского округа

Исполняющий обязанности

управляющего делами-

юрисконсульта Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края,

консультант Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Ю.В. Лацинник